АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.09.2016 г.  № 1384

О проведении мероприятия, посвященного

Международному Дню пожилых людей
в 2016 году
В целях организации и проведения мероприятия, посвященного Международному Дню пожилых людей в 2016 году, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести мероприятие, посвященное Международному Дню пожилых людей в 2016 году.

2. Утвердить сценарный план проведения мероприятия, посвященного международному Дню пожилых людей в 2016 году, согласно приложению № 1.

3. Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятия, посвященного Международному Дню пожилых людей в 2016 году, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 11.12.2015 г. № 2115-н, от 28.01.2016 г. № 97-н, от 25.05.2016 г. № 738-н, от 03.08.2016 г. № 1068-н), согласно  смете расходов (приложение № 2) в сумме 19960 рублей 00 копеек (девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек).
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2016 года.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                           О.А. Тополь
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 30.09.2016 г. № 1384
Сценарный план

праздничного мероприятия, посвящённого

Международному Дню пожилых людей в 2016 году
Дата проведения:

01.10.2016 г.

Место проведения:

МУК «ЦДК»

Время проведения:

11-00 час.

- Фойе празднично украшено, работает выставка «Дары осени». Зрителей встречают представители органов социальной защиты. На сцене стоит народный хор ветеранов «Русские напевы». Занавес закрыт.

- 11-00 ч. – Звучат фанфары. Демонстрируется видеоролик «Праздничная открытка».
- Звучит фонограмма. Открывается занавес.
- Номер художественной самодеятельности.
- Звучит фонограмма.  На сцену выходят ведущие. Слово предоставляется главе Марксовского муниципального района - Николаю Александровичу Косареву (выступление, вручение благодарственных писем и памятных подарков).
- Номер художественной самодеятельности, сопровождающийся видеороликом.

- Звучит фонограмма. На сцену выходят ведущие. Слово предоставляется главе администрации  Марксовского муниципального района - Олегу Андреевичу Тополю (выступление, вручение благодарственных писем и памятных подарков).

- Номер художественной самодеятельности.
- Звучит фонограмма. На сцену выходят ведущие. Слово предоставляется Председателю Совета ветеранов Великой Отечественной войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов Марксовского муниципального района Александру Александровичу Петрову (выступление, вручение благодарственных писем и памятных подарков).
- Номер художественной самодеятельности, сопровождающий видеоклипом.
- Звучит фонограмма. Выход ведущих. Слово предоставляется  начальнику отдела ЗАГС по городу Марксу и Марксовскому району Светлане Петровне Лангольф (выступление, вручение благодарственных писем и памятных подарков).
- Выступление Муниципального цирка «Арт-Алле».
- Звучит фонограмма. Текст ведущих.
- Видеоролик «Идущие впереди».

- Номер художественной самодеятельности в сопровождении видеоролика.
- Звучит фонограмма. Текст ведущих.

- Номера художественной самодеятельности.
- Звучит фонограмма. Выход ведущих.  Финальная песня.
Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 30.09.2016 г. № 1384
Смета

на проведение праздничного мероприятия, посвящённого

Международному Дню пожилых людей в 2016 году
	1.
	Батарейки кроны
	4 шт. х 30 руб.
	120 руб.

	2.
	Цветы
	7 шт. х 120 руб.
	840 руб.

	3.
	Подарки
	20 шт. х 950 руб.
	19000 руб.

	Итого:

	19960 руб.

Всего по смете: 19960 рублей 00 копеек (девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек).
Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

      О.А. Елисеева